ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỘ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Mộ Đức, ngày          tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

 mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỘ ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán

độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật

Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày

25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của

UBND xã Mộ Đức về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và

chi ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của UBND huyện

Mộ Đức về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 từ nguồn ngân sách trung ương,

vốn đối ứng ngân sách tỉnh và đối ứng ngân sách huyện;

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 27/3/2025 của UBND huyện

Mộ Đức về việc điều chỉnh đơn vị thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới năm tại phụ lục kèm theo Quyết định số 20/QĐ-UBND

ngày 24/01/2025 của UBND huyện Mộ Đức;

Căn cứ Quyết định số 373/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 của UBND huyện

Mộ Đức về việc điều chỉnh đơn vị thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới tại phụ lục kèm theo Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày

24/01/2025 và Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 27/3/2025 của UBND huyện

Mộ Đức;

Theo đề nghị của phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 189/TTr-KT, ngày

03/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 từ nguồn ngân sách trung ương, vốn đối

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx

2

ứng ngân sách tỉnh và đối ứng ngân sách huyện (cũ) cho các đơn vị, với số tiền

1.971.673.125 đồng (Một tỷ, chín trăm bảy mươi mốt triệu sáu trăm bảy mươi

ba nghìn một trăm hai mươi lăm đồng).

( Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Phòng Kinh tế xã có trách nhiệm tham mưu cấp kinh phí và hướng dẫn

đơn vị thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

- Các đơn vị có tên tại Điều 1 Quyết định này chịu trách nhiệm quản lý,

sử dụng kinh phí đúng mục đích và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy

đinh hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế xã,

Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; Trưởng công an xã; Phòng giao

dịch số 19 - Kho bạc nhà nước khu vực XV và các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP: CVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thái

		2025-09-03T20:26:52+0700
	Nguyễn Xuân Thái

		2025-09-04T11:08:39+0700

		2025-09-04T11:08:39+0700

		2025-09-04T11:08:39+0700

		2025-09-04T11:08:39+0700